平成 29年 4月 27 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 吉 貴 寛 良
コード番号 7241 東証・名証第 1部
お問合せ先 上席執行役員 小木曽 伸 一

TEL（0564）31－2211

特別損失の計上および業績予想と決算値の差異に関するお知らせ

平成 29 年 3 月期(平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日)において、特別損失を計上するととも
に、平成 29 年 2 月 1 日に公表いたしました平成 29 年 3 月期の業績予想と本日公表の決算値に差異が
生じましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容及び金額

(１)．減損損失の計上について
当社及び当社の連結子会社である天津双協機械工業㈲において、固定資産の減損損失 1,693 百万

円を特別損失として計上しております。内訳は下記のとおりです。

会社及び場所 用途 種類 金額(百万円)

フタバ産業㈱ 田原工場

愛知県 田原市
生産設備

機械装置

工具、器具及び備品
1,600

天津双協機械工業㈲

中華人民共和国 天津市
生産設備 機械装置   93

合計 1,693

(２)．投資有価証券評価損の計上について
当社が保有する投資有価証券について、簿価に比べて時価が著しく下落したため、投資有価証券

評価損 230 百万円を特別損失として計上しております。

(３)．投資損失引当金繰入額の計上について
当社の連結子会社である重慶福達巴汽車部件㈲の財政状態及び業績等を勘案した結果、財務の健

全性の観点から、個別財務諸表において、投資損失引当金繰入額 350 百万円を特別損失として計上
しております。なお、連結財務諸表に与える影響はございません。

２．平成 29 年 3 月期通期業績予想と実績との差異

平成 29 年 3月期 通期 連結業績予想と実績との差異(平成 28 年 4月 1日～平成 29 年 3月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 400,000 5,500 3,900 3,300 47 円 18 銭

実績値(Ｂ) 412,383 8,976 7,542 4,806 65 円 76 銭

差額(Ｂ－Ａ) 12,383 3,476 3,642 1,506 －

差額率(％) 3.1% 63.2% 93.4% 45.7% －

(ご参考)前期実績

(平成 28年３月期)
437,640 3,121 636 △1,195 △17 円 09 銭

３．業績予想との差異の理由

平成 29 年 3 月期通期連結業績につきましては、売上高は主として北米セグメントにおいて得意
先の車両生産台数が予想を上回ったことにより、前回予想を上回りました。営業利益、経常利益は、
売上高増加の効果に加え、日本セグメントにおいて合理化改善が想定より進んだこと等により前回
予想を上回りました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、特別損失を計上しました
が、前回予想を上回りました。

以 上